
Pagină 1 din 2 

 

S.C. COMPANIA DE TRANSPORT PUBLIC S.A. ARAD                          
 Cont BANCA TANSILVANIA: RO71 BTRL 0020 1202 1716 20XX sucursala ARAD                                                                                                                                          CTP PG 553-2-1  

                                                                                       
C   PA

R A D

     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

                                                                                                     

                                  
                         
                                                               

ADUNAREA  GENERALĂ  ORDINARĂ  A  ACȚIONARILOR 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 4 din 28.03.2024 

a Adunării Generale Ordinare a Acţionarilor 

societății Compania de Transport Public S.A. 
 

 

 

 

 

 

 

Având în vedere: 

 
 

 Adunarea Generală Ordinară a Acţionarilor societății Compania de 

Transport Public S.A. convocată  pentru data de 28.03.2024 ora 14:00, la sediul 

societății situat în Arad, Calea Victoriei nr.35b-37, judeţul Arad, în temeiul art.14 

și 16(7) din actul constitutiv şi al art.111, art.117 din Legea 31/1990, privind 

societăţile comerciale,  republicată, cu modificările şi completările ulterioare, legal 

întrunită, în prezenţa acţionarilor înscrişi în Registrul Acţionarilor la data de 

referinţă, reprezentând 99,5464% din capitalul social, corespunzător a 439 acţiuni 

nominative; 
 

 Prevederile Legii nr.31/1990 – privind societăţile comerciale, republicată, cu 

modificările  ulterioare; 
 

 Actul Constitutiv al societății Compania de Transport Public S.A.; 
 

 Convocatorul nr. 3.124/12.03.2024 emis de acționarii  societății Compania de 

Transport Public SA, completat prin adresa nr.3.344/15.03.2024; 
 

 referatul nr. 3.221/14.03.2024 emis de d-nul Vidac Mile – șef serviciu  juridic, 

contracte și achiziții privind propunerea de emitere a unei noi hotărâri 

AGOA cu privire la revocarea auditorului financiar EUROAUDITORFIN 

CONSULTING SRL, începând cu 28.03.2024 și numirea auditorului financiar 

FURDEA OLGA CARMEN - CABINET EXPERT CONTABIL;  

 
 

Adresa: Calea Victoriei nr. 35B-37 
310158 ARAD / ROMÂNIA 

Reg. Com. J02 / 680 / 95         C.U.I.: RO 1708600 

 

Tel.   (40) 257 338.590 
         (40) 257 338.592 
         (40) 257 338.593 
         (40) 257 338.597 
Fax.  (40) 257 253.685 
e-mail: ctp@ctparad.ro 
       www.ctparad.ro   

- operator de date cu caracter personal înregistrat la A.N.S.P.D.C.P. cu nr. 29075/2013 - 

mailto:ctp@ctparad.ro
http://www.ctparad.ro/


2 

 

S.C. COMPANIA DE TRANSPORT PUBLIC S.A. ARAD                          
 Cont BRD: RO95 BRDE 020S V022 5630 0200 sucursala ARAD                                                                                                                                        Pagină 2 CTP PG 553-2-1  

Ţinând seamă de : 
 

 Procesul-verbal al secretarului de ședință, prin care se constată îndeplinirea 

formalităţilor legale privind organizarea şi desfăşurarea Adunării Generale 

Ordinare a Acţionarilor din data de 28.03.2024, din care rezultă prezenţa 

reprezentanţilor a 99,5464% din  totalul  capitalului  social  al  societăţii; 
 

 
 

 Procesul-verbal  al  şedinţei  A.G.O.A.  nr. 3.778  din  data  de  28.03.2024,    
 

Cu votul reprezentând 99,5464% din capitalul social, Adunarea Generală a 

Acționarilor SC Compania de Transport Public SA: 
 
 

 

                                HOTĂRĂȘTE 
 

 

 

 Art.1. Se revocă auditorul financiar EUROAUDITORFIN CONSULTING SRL, 

începând cu 28.03.2024; 
 

Art.2. Se numește auditorul financiar FURDEA OLGA CARMEN - CABINET 

EXPERT CONTABIL cu sediul în Arad, Bld Decebal nr. 2 et.1 ap. 124, având cod 

fiscal nr.20244220, membru al Camerei Auditorilor Financiari din România (CAFR) cu 

număr de autorizaţie AF4440, identificata in registrul public electronic  ASPAAS, 

reprezentată legal prin d-na Furdea Olga Carmen, membru al CAFR cu număr de 

certificat 4440, în calitate de auditor financiar al SC Compania de Transport Public SA 

Arad. Se stabilește durata contractului de servicii de audit financiar pentru perioada 

29.03.2024-31.05.2026 (sau după depunerea situațiilor financiare aferente anului 2025). 
 

Art. 3. Prezenta Hotărâre se va publica pe site-ul societății și se va comunica cu: 
 

- Primăria Municipiului Arad – Serviciul Evidență și Administrare Domeniu Public, 

Compartimentul Guvernanță Corporativă 

- Acționarii S.C. C.T.P. S.A.; 

- O.R.C. de pe lângă Tribunalul Arad în vederea publicării în Monitorul Oficial al 

României; 

- Serviciile și compartimentele interesate. 
 

 

 
 
 

REPREZENTANT ADUNAREA GENERALĂ A ACȚIONARILOR 

NEAMȚIU CORNELIU PAUL 
 

 

 

 

 

                                                                                                     SECRETAR  CA 

                                                                                                              ȘTEFĂNAȘ DANIELA 


